
UCHWAŁA  Nr XXXIX/235/10
RADY MIEJSKIEJ W BRZEŚCIU KUJAWSKIM

z dnia 16 czerwca 2010r.

w sprawie trybu i kryteriów przyznawania nagród dla nauczycieli

Na podstawie art. 49 ust. 2, w związku z art. 91d pkt 1 ustawy  z dnia 26 stycznia 1982 roku
Karta Nauczyciela ( Dz.U. Z 2006 r. Nr 97, poz. 674 ze zm. ),

RADA MIEJSKA 
uchwala, co nastepuje:

                                                                           § 1                                                                            

  Uchwała określa kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli zatrudnionych
 w szkołach i przedszkolach, dla których Gmina Brześć Kujawski jest organem 
prowadzącym,zwanych dalej ,,Szkołami”, za ich osiągnięcia w zakresie pracy dydaktycznej, 
wychowawczej i opiekuńczej, 

                                                                           § 2                                                                 
                                                                        

1. Tworzy się  fundusz na nagrody dla nauczycieli za  osiągnięcia o których mowa § 1 w wysokości 
1 % planowanych środków na wynagrodzenia osobowe nauczycieli. 
2. Środki na nagrody z funduszu   planuje dyrektor      w rocznym planie finansowym szkoły.
3. Dokonuje się podziału  funduszu:

1) 30% środków przeznacza się na nagrody Burmistrza Brześcia Kujawskiego, 
2) 70 % środków funduszu przeznacza się na nagrody dyrektora szkoły.

                   

                                                         

                                                            § 3

Ustala się kryteria do spełnienia przez kandydatów do nagrody dyrektora szkoły lub 
Burmistrza:
l ) w zakresie pracy dydaktyczno – wychowawczej:
a) osiąga dobre wyniki w nauczaniu potwierdzone w sprawdzianach i egzaminach uczniów, 
przeprowadzanych przez okręgowe komisje egzaminacyjne,
b) podejmuje działalność innowacyjną w zakresie wdrażania nowatorskich metod nauczania i 
wychowania, opracowania autorskich programów i publikacji,
c) osiąga dobre wyniki w nauczaniu, potwierdzone zakwalifikowaniem uczniów do udziału w 
zawodach II stopnia (okręgowych) lub III stopnia (centralnych) ogólnopolskich olimpiad 



przedmiotowych zajęciem przez uczniów ( zespół uczniów) I - III miejsca w konkursach, 
zawodach, przeglądach i festiwalach wojewódzkich i ogólnopolskich,
d) posiada udokumentowane osiągnięcia w pracy z uczniami uzdolnionymi lub uczniami 
mającymi trudności w nauce,
e)  przygotowuje i wzorowo organizuje uroczystości szkolne lub środowiskowe,
f) prowadzi znaczącą działalność wychowawczą w klasie, w szkole lub placówce przez 
organizowanie   wycieczek,   udział   uczniów   w   spektaklach teatralnych,   koncertach, 
wystawach i spotkaniach,
g) organizuje imprezy kulturalne, sportowe, rekreacyjne i wypoczynkowe,
h) prawidłowo organizuje i prowadzi letni lub zimowy wypoczynek dla dzieci i młodzieży,
i) osiąga dobre wyniki w pracy resocjalizacyjnej z uczniami;
           2) w zakresie pracy opiekuńczej :
a)  zapewnia pomoc i opiekę uczniom lub wychowankom z rodzin ubogich lub patologicznych 
będącymi w trudnej sytuacji materialnej lub życiowej, 
b)  prowadzi działalność mającą na celu zapobieganie i zwalczanie przejawów patologii 
społecznej wśród uczniów, a szczególnie narkomanii i alkoholizmu,
c) organizuje współpracę szkoły lub placówki z jednostkami  systemu ochrony zdrowia, Policją, 
organizacjami i  stowarzyszeniami oraz rodzicami w zakresie zapobiegania i usuwania 
przejawów patologii społecznej i niedostosowania społecznego uczniów,
d)  organizuje udział rodziców w życiu szkoły lub placówki, rozwija formy współdziałania 
szkoły lub placówki z rodzicami;
           3) w zakresie działalności pozaszkolnej, szczególnie w:
α)  udziale w zorganizowanych formach doskonalenia zawodowego,
b)  udzielaniu aktywnej pomocy w adaptacji zawodowej nauczycieli podejmujących pracę 
w zawodzie nauczyciela.

                                                                   § 4       

1.  Wnioski o nagrodę Burmistrza lub dyrektora szkoły mogą składać: 
1) rodzice i Komitety Rodzicielskie,
2) radni i Komisje i Komisje Rady Miejskiej, 
3) organizacje związkowe.

2. Wnioski  o  nagrodę   składa  się  odpowiednio   w sekretariacie Burmistrza  lub   szkoły 
do 15 września każdego roku i winny one zawierać:

1)  imię  i  nazwisko  oraz  stanowisko,  nazwę szkoły,
2) szczegółowe uzasadnienie wniosku.

3. Nagrody, przyznaje się z okazji Dnia Edukacji Narodowej a w uzasadnionych przypadkach 
z innej okazji i w innym terminie.
4. Kopię decyzji o przyznaniu nagrody umieszcza się w aktach nauczyciela.

                                                                    § 5     

Uchwała wchodzi w życie w ciągu 14 dni od daty publikacji w Dzienniku Urzedowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego i ma zastosowanie od  dnia 1 września 2010r.


